Venda a carta de gràcia. Guillem Arrover, del mas de s’Arrover, i la seva muller Elisenda, de la 
parròquia de Sant Pere de Ribes, venen a Ferrer de Castellnou, de la vila de Sitges, dues quarteres 
i mitja de forment censal, pagadores per Sant Pere i Sant Feliu, sobre el seu mas i les possessions 
que tenen al terme de Ribes, pels senyors de Ribes, pel preu de 250 sous. A continuació, Ferrer de 
Castellnou fa carta de gràcia a 6 anys. 
ACB, Pia Almoina, Sitges, Llibres de cort, caixa 1336-1345, quadern 1346, f.4r 
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1346, octubre, 12. [Sitges] 
Venda. Bonanat Bardoi i la seva muller Ferrera, del terme del castell de Sitges, venen a Bernat Bofill, de 

la vila de Sitges, una peça de terra que tenen al Codolet, sota domini de l’Almoina, pel preu de 7 
lliures. 

ACB, Pia Almoina, Sitges, Llibres de cort, caixa 1336-1345, quadern 1346, f.4v 
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1346, octubre, 13. Lleida 

Privilegi de mercat. Pere III, rei d’Aragó, fa concessió als homes i la universitat del castell i vila de 
Sitges, de l’Almoina de la Seu de Barcelona, del privilegi de celebrar mercat setmanal perpetu el 
dijous. 
ACA, Cancelleria, Reg. 881, f.82r. Publicat a Llopis (1891, apèndix quart) 

Mercatum castri et ville de Cigiis 

Nos Petrus, etcetera. Volentes Ecclesiam et Elemosinam Sedis Barchinone, in remissionem 
nostrorum peccaminum, favoribus et graciis prosequi opportunis, tenore presentis carte nostre, 
concedimus vobis, hominibus et universitati castri et ville de Ciges, que sunt Ecclesie et Elemosine 
predictorum, quod in castro et villa ipsa sit et celebretur mercatum perpetuo in die jovis cuiuslibet 
septimane, volentes et concedentes quod omnes et singuli cuiuscumque legis aut condiciones 
existant ad dictum mercatum venientes cum rebus et mercibus quas secum detulerint sint salvi et 
securi, in veniendo, stando et eciam redeundo et sub nostra speciali proteccione et guidatico 
constituti, sic quod non possint capi, detineri, pignorari seu aliquatenus impediri culpa, crimine vel 
debito alienis nisi ipsi in eis principales fuerint, aut fideiussorio nomine obligati, nec etiam in hiis 
casibus nisi prius in eis fatica inventa fuerit de directa examus tam ab hiis et excludimus preditores, 
falsatores monete, violatores itinerium, sodomitas, latrones, crimen lese magestatis comitentes et 
alios malefactores quoscumque. Mandantes per presentem cartam nostram gubernatori nostro 
generali eiusque vicesgerentibus vicariis, baiulis ceterisque officialibus, omnes presentibus et futuris, 
quod concessionem huiusmodi teneant firmiter et observent et faciant in perpetuo observari et non 
contraveniant nec aliquem contravenire permittant aliqua racione. Quicumque autem ausu 
temerario ductus venire contra premissa attemptaverint iram et indignacionem nostram et penam 
mille aureorum nostro erario applicandorum se noviter absque remedio aliquo incursurum dampno 
illaco primitus et plenare restituto. In cuius rei testimonium presentem cartam fieri et sigillo nostro 
magestatis pendenti iusimus comuniri.  

Datum Ilerde, tercio idus octobris, anno Domini Mº CCCº XLº sexto. 

Signum (espai en blanc) Petri Dei gratia regis Aragone, Valencie, Maiorice, Sardinie, Corsice, 
comitisque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie. 

Testes sunt ffrater Catanus, episcopus Tarasonensis; Jacobus, episcopus Ilerdensis; Bernardus, 
episcopus Dertusensis; Rogerius Bernardi de Fuxio, vicecomes Castriboni; Petris de Fonoyleto, 
vicecomes insule. 

Apèndix I: Regestos i transcripcions de documents 

[500] 

118 

1346, octubre, 14. [Sitges] 

Comanda. Antoni Macià, de la vila del castell de Sitges, reconeix haver rebut en pura comanda i dipòsit 
d’Elisenda, viuda de Gassonet Gassó, com a tutora dels seus fills Ramoneta, Pericó i Clara, 80 
sous que portarà a les parts d’Alexandria amb la nau de Burget Marquet i en Compte. 
ACB, Pia Almoina, Sitges, Llibre de cort, caixa 1336-1345, quadern 1346, f.5r 

II idus octobris 

Ego, Antonius Maciani, ville castri de Cigiis, confiteor et recognosco vobis, Elicsendi, uxor 
Gassoneti Gaçoni, quondam, eiusdem ville, ut tutrici Raymundete, Periconi et Clare, filiorum 
vestrorum comuniumque dicti viri vestri et bonorum suorum, me debere vobis LXXX solidos, 
etcetera, ac in vestra pura comanda et puro ac plano deposito vestros eos tenere et portare in viagio 
quod intendo facere apud partes alexandrinas in navi absoluta Burgeti Marqueti et d’en Compte, 
civium Barchinone, quos intendo implicare cum aliis rebus meis, etcetera. Fiat largo modo ad usum 
maris.  

Testes Romeus Peyroni et Petrus Lorens 
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1346, octubre, 17. [Sitges] 

Contracte d’aprenentatge. Pere Robert, de la parròquia de Sant Vicenç de Garraf, promet a 
Ramon Martorell, de la vila de Sitges, mestre picapedrer, que estarà amb ell, aprendrà el seu ofici i 
el servirà fidelment, els dos propers anys. Ramon li haurà d’ensenyar l’ofici i proveir-lo d’aliment, 
calçat i vestit. A canvi, Ramon rebrà vint sous de moneda de Barcelona de tern de present, i vint 
altres sous per la propera festa de Sant Joan de juny. Pere dóna com a fiadors Romia, mare seva, 
Bernat Robert, germà seu, Arnau Robert, oncle seu, i Bernat Cases. 
ACB, Pia Almoina, Sitges, Llibre de cort, caixa 1336-1345, quadern 1346, f. 5v 

Ego, Petrus Robert, parrochie Sancti Vincentii de Garraph, convenio et promito vobis, Raymundo 
Martorelli, ville de Cigiis, magistro de picaperes, stare seu permanere vobiscum ad adinstruendum 
vostrum dictum officium, serviens vobis fideliter, id est ad II annos primo venturos et continue 
sequentes, et ero vobis obediens nocte dieque, in totu tempore dictorum II annorum, secundum 
meum posse, in licitis et honestis. Promitens vobis esse sollicitus et intentus, circa bonis et 
utilitatem vostram, et dampna que sci vero in quantam potero evitabo. Et non recedam a vobis per 
totum dictum tempus absque licencia vostra, quod si fecero possitis me capere seu capi facere, et in 
posse vostram reducere, tanquam discipulum vostrum. Et ego teneo vobis restituere, post 
predictum tempus dictorum II annorum, dies quibus ratione inffirmitatis, fuge vel aliis modis a 
vobis absens fuero, propter meam culpam, et etiam siquid mali fecero vobis, inffra predictum 
tempus, ad cognicionem pluriorum hominorum. Promitens vobis dare modo de presenti XX solidos 
monete Barchinone de terno et, in primo venturo festo Beati Johannis mensis junii, alios XX 
solidos. Vos vero teneamini dictum officium vostrum docere in quamcum milius poteritis et ego 
milius adiscere potero, et etiam michi teneamini providere per totum dictum tempus in victu et 
calciatu conde[…] et facere unam gonelam de lavorar et sanum providere, ad consuetudinem 
Barchinone. Et pro hiis complendis obligo vobis me et omnia bona mea habita et habenda et etiam 
dono vobis inffideiussores Romia, matre meam, Bernardum Robert, fratrem meum, Arnaldum 
Robert, avunculum meum, et Bernardum Cases, qui mecum et sine me vobis de predictis teneantur 
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sed hanc dictos Romia, Bernat Robert, Arnaldus Robert et Bernat Cases, fideiussores predicti, 
convenimus et promitimus vobis, dicto Raymundo Martorelli, predicta omnia et singula complere et 
atendere cum dicto Petro Robert et sine ipso et pro hiis obligo vobis omnia bona nostra mobilia et 
immobilia habita et habenda.